
 

 
 

R.D. N° 7-4/2024.- 

Montevideo, 15 de marzo de 2024.- 
 

EC. LUCÍA MELONI  

Licencia para perfeccionamiento.- 

_____________________________ 

 

GCIA.GRAL./6169 

  VISTO: la solicitud de la funcionaria Ec. Lucía Meloni (N° 14724), referente a la 

autorización para cursar la instancia presencial del Máster de Formación Permanente en 

Dirección y Gestión de los Sistemas de Seguridad Social, realizado por la Organización 

Iberoamericana de Seguridad Social (OISS) y la Universidad de Alcalá, a impartirse en 

Madrid del 1 al 19.07.2024; 

 

 RESULTANDO: I) que el Centro de Estudios en Seguridad Social, Salud y 

Administración informa que la capacitación fue autorizada el 19.12.2023 por la Sub 

Gerencia General; 

 

    II) que la funcionaria propone asumir los costos de la 

instancia presencial; 

 

    III) que la Gerencia de Planificación y Control Institucional 

tiene mayor flujo de trabajo de mayo a julio de todos los años, excepto este por ser año 

electoral, lo que coincide con la fase presencial del curso; 

 

    IV) que la Gerencia General no tiene objeciones a formular 

y entiende que se debería apoyar dicha asistencia otorgándole la licencia para 

perfeccionamiento establecida en el art. 57 del Reglamento de Licencias aprobado por 

R.D. N° 34-2/2022 de fecha 12.10.2022; 

 

 CONSIDERANDO: que se estima conveniente acceder a lo solicitado; 

 

 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

R E S U E L V E : 

 

1°) AUTORIZAR A LA FUNCIONARIA EC. LUCÍA MELONI (N° 14724) LA 

LICENCIA PARA PERFECCIONAMIENTO DISPUESTA EN EL ART. 57 

DEL REGLAMENTO DE LICENCIAS APROBADO POR R.D. N° 34-2/2022, 

CON EL FIN DE CURSAR LA INSTANCIA PRESENCIAL DEL MÁSTER DE 

FORMACIÓN PERMANENTE EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE LOS 

SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL, REALIZADO POR LA 

ORGANIZACIÓN IBEROAMERICANA DE SEGURIDAD SOCIAL (OISS) Y 

LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ, A IMPARTIRSE EN MADRID DEL 1 AL 

19.07.2024.- 

 

 

 



 

 
 

R.D. N° 7-4/2024.- 

2°) COMUNICAR A LA GERENCIA GENERAL Y PASE A LA GERENCIA DE 

 RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 ALFREDO CABRERA 

Presidente 

 

 

ba/gp 


